
TORVEREGLER FOR NEXØ BY. 
 
 
Målsætning. 
Torvehandelen i Nexø skal være med til at gøre byen mere levende til glæde for borgere og turister. 
Torvedagenes udstyr  og indretning skal være indbydende. 
Torvedagene skal gøre det muligt primært at købe/sælge fødevarer, men også andre varegrupper 
kan aftales.  
 
Generelt 
Ved ekstraordinære begivenheder og arrangementer vil der kunne ske visse indskrænkninger i 
nedenstående bestemmelser. 
De torvehandlende har selv ansvaret for at den benyttede salgsbod og at de udstillede genstande 
ikke forårsager skader. 
Regionsrådet er i henhold til vejloven berettiget til at kræve afgift for rådighed  over offentlig vej. 
 
Boder og salgsvogne: 
Hvis der i forbindelse med torvehandelen anvendes boder skal disse tilstræbes at være ensartede. 
Hvis der i forbindelse med torvehandelen anvendes parasoller (alene eller i tilknytning til boder) 
 skal disse tilstræbes at være ensfarvede hvide eller naturfarvede med en minimumsafstand på 200 
cm. fra terræn til underkant. 
Det er ikke tilladt at medtage biler, pavilloner, telte, campingvogne eller lignende privat grej på 
torvepladsen.  
Varer der kræver køling eller lignende, som f.eks.fisk og kød, må dog sælges fra vogne med 
kølefaciliteter m.v. 
Den torvehandlende skal fra sin salgsbod eller salgsvogn tydeligt skilte med sit navn og sin adresse. 
 
TORVEOMRÅDE 1: NEXØ TORV. 
Torvedagen  er torsdage i tidsrummet kl. 12.00 til kl. 18.00. 
Følgende varetyper må udstilles/sælges: 
- Fødevarer – både naturalprodukter og næringsmidler der er fremstillet håndværksmæssigt og   
  industrielt. 
- Bornholmsk kunst/kunsthåndværk 
 
TORVEOMRÅDE 2: SKIPPERTORVET. 
Torvedagen er fredage i følgende tidsrum:  

Sommerperioden 1/5 – 31/8  kl. 10.00 til kl. 16.00            
 Vinterperioden       1/9 – 30/4  kl. 10.00 til kl. 14.00 

Følgende varetyper må udstilles/sælges: 
- Fødevarer – både naturalprodukter og næringsmidler der er fremstillet håndværksmæssigt 
  og  industrielt  
- Husflidsprodukter, - d.v.s.genstande til hvis fremstilling der ikke kræver håndværksmæssig  

eller industriel uddannelse, - og som er fremstillet uden anden medhjælp end          
husstandsmedlemmer. 

- Brugte genstande, - under forudsætning af at stadeholder har fornøden bevilling til handel 
   med  brugte genstande (antikvitetshandlere) 



 
 
 
Møder, udstillinger, lotterier. 
Mødevirksomhed, optræden udstillingsarrangementer, lotterier og lignende kan tillades efter særlig 
tilladelse fra regionskommumunen og politiet 
 
 Musik, sang og optræden. 
Enkeltpersoner og smågrupper må i tidsrummet kl. 09.00 – 20.00 optræde med sang, musik, teater 
og lignende, hvis det sker uden brug af forstærkeranlæg og uden væsentlig ulempe for de 
omkringboende eller forbipasserende. 
Anden optræden må ikke ske uden regionskommunens og politiets tilladelse. 
 
 
Andet. 
For hvert torveområde udpeges en   TILSYNSFØRENDE 
 
Efter forudgående tilmelding til den tilsynsførende vil de torvehandlende få anvist plads, idet 
anføres at de handlende ikke må påregne, at der anvises samme plads hver torvedag 
 
Den tilsynsførende kan nedlægge forbud mod skiltning eller udstyr der anses for at være for 
dominerende. 
 
Den tilsynsførende opkræver evt. stadeafgift  til dækning af  fælles omkostninger. 
 
De torvehandlende skal selv sørge for arealets afgrænsning, opstilling af afmærkning m.v. samt 
foretage fuldstændig oprydning, rengøring og fejning efter torvedagens ophør, - alt efter tilsynets 
anvisninger. 
 
Torvehandelen må ikke foregå til gene for afvikling af den kollektive trafikbetjening. 
 
Salg/udstilling af levende dyr er ikke tilladt. 
 
For at kunne deltage som torvehandler er det en betingelse at hjemadressen er på Bornholm. 
 
Ekstraordinær opstilling af boder til tombola, politisk propaganda og lignende skal have en 
tilladelse fra Vejvirksomheden, og skal på torvedage følge tilsynets anvisninger 
 
I øvrigt gælder bestemmelserne i de til enhver tid gældende nærings-, levnedsmiddel- og miljølove 
samt  politivedtægten for Bornholms  Politikreds 
 
Overtrædelse af ovenstående torveregler straffes med bøde. 
 
Ovenstående torveregler for Nexø by evalueres senest med udgangen af november måned 2004. 
 

 
 



Andre bestemmelser  i Nexø  
 
Vedr. Nexø Torv. 
Torvet lukkes permanent for kørende trafik den første fredag før l. maj, - og åbnes igen den første 
mandag efter l. september. 
 
Vedr. Købmagergade. 
Købmagergade lukkes for kørende trafik  i perioden  ca. 25. juni til ca.. 18. august – i alt 7 uger. 
Mandag,tirsdag, onsdag, torsdag, fredag  afspærres der  mellem 9:30 – 19:00 (max. Forretningernes 
åbningstid.) 
Lørdag afspærres mellem 9:30 – 16:30 (max. forretningernes åbningstid.) 
Søndag er der åbent for trafik. 
Afspærring: 
Ved Matas opsættes flytbart skilt med indkørsel forbudt og undertavle med varekørsel tilladt. 
Skiltet trækkes ind i Købmagergade så en varebil kan parkere for aflæsning af varer. 
Mod torvet  anbringes en rød hvid spærrebom ell.lign. i flugt med Toldbodgade, så det tydeliggøres 
for bilister at der er spærret for gennemkørsel. 
De handlende (Nexø Handelsforening) sørger for opsætning og nedtagning af  afspærringsmateriel 
hver dag. 
 
Flagning 
Regionskommunen foranlediger flagstænger opsat på Nexø Torv, - i Købmagergade, - på Nexø 
Havn og langs Sdr. Landevej. 
Opsætning sker ca. l. maj , - og nedtagning foretages ca. 20. oktober. 
Regionskommunen udlåner flag – Nexø Handelsforening betaler eventuelle vimpler. 
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